Ns

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PODER LEGISLATIVO

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001
CEP. 68.030.290 — SANTARÉM/PA2* COMISSÃO PERMANENTE- Finanças, Contas, Constituição, Justiça e Redação

MEMORANDO Nº 418/2025 - 22 COMISSÃO/CMS

Santarém, 25 de setembro de 2025.

DO: Presidente da 2º Comissão — VER. ERLON ROCHAPARA: Presidente da 5º Comissão - VER. ERASMO MAIA

Assunto: Encaminhamento de Processos de Alienação de Terras

SenhorPresidente,
Honrada em cumprimentá-la e, por ordem do Vereador Erlon Rocha, Presidente da 2º Comissão

Permanente, sirvo-me do presente para encaminhar à Vossa Excelência, 19 (dezenove) Processos de
alienação de terras para que sejam tomadas as devidas providências.

Seguem os processos discriminados:

1 185/2025 2124/2024|ANGELOS MILÊO DE COUTO
2 186 /2025 2254/2024|FRANCISCA GECILDA FROTA
3 187/2025 2288/2024|DULCELINA PINHO DOS SANTOS
4 188/2025 0143/2025|ILDEUVANI VAZ DA CONCEIÇÃO
5 189/2025 0211/2025|MARCOS QUEIROZ DE OLIVEIRA
6 191/2025 1765/2024|BENEVALDO MOITA CUNHA E FRANCISCA MOITA CUNHA7 193/2025 0339/2025|REUREN ARAÚJO FERREIRA
8 194/2025 0526/2025|HERTON MILTON BURMANN E ADENILZA SOARES BURMANN9 195/2025 0568/2025|DEUZANI CARVALHODA SILVA
10 196/2025 1066/2024|ARQUIDIOCESE DE SANTARÉM

GEORGE CHRYSTHIAN SILVA MACHADOE DANUBIA ARAÚJO1 197/2025 1116/2025
AMORIM MACHADO

12 198/2025 2186/2025|ANTONIO JONAS ROCHA SILVA E SOLANGE HELENA DA SILVA
KLEBER SOUZA DE SOUSA E DANIELLE CRISTINA SERRA13 199/2025 2193/2024
BEZERRA

14 200/2025 0335/2025|ANTENOR PEREIRA LIMA
15 201/2025 0393/2025 no DE ALMEIDA MELO E MARINIUZA ALVES CARDOSO

16 202/2025 625/2023 MARLY SILVA DE LIMA
17 203/2025 032/2024 GREGÓRIO MATEUS MOITA DA SILVA
18 204/2025 1682/2021|MARIA AURINETE SANTOS DE CARVALHO
19 205/2025 0419/2020|ITAMAR ALMEIDA MOURA

Cordialmente,

CAMARA MUNICIPAL DE SANTAKÉI:,os Comissões « 5ºIo i

E NE
DATADE|6) |

RESPONSÁVEL:

$,3AS o

MARIAE
À

PEREIRA
Chefe de Seção

Sala das Comissões — 2º Comissão